

Anmeldung

Hiermit melde ich mein Kind im Kinder- und Jugendchor Ulmer Spatzen an. Ich nehme zur Kenntnis, dass die ersten vier Wochen im Schuljahr als "Schnupper-Proben" dienen. Innerhalb dieser Zeit kann ich die Mitgliedschaft formlos kündigen, ohne dass Kosten anfallen. Über die endgültige Aufnahme in den Chor sowie über gesangliche Einstufung und Einsatz der Kinder entscheidet alleine die Chorleitung. Bei Nicht-Aufnahme fallen ebenfalls keine Kosten an.

Daten des Kindes	
	Geburtsdatum
Name, Vorname	□ weiblich □ männlich □ divers
Straße	Tel. (Festnetz)
PLZ/Ort	<u>Eigene</u> Mobilnr. Kind
<u>Eigene</u> E-Mail-Adresse Kind	
☐ geht in die Schule	(Klasse) □ wird eingeschult in 20
Geschwister im Ulmer Spatzen Chor _	
Musikalische Vorbildung	
(z. B. Früherziehung,	
Daten der/des ersten Erziehungsl ☐ Herr ☐ Frau ☐ divers Name, Vorname	berechtigten
_	Telefon
PLZ/Ort	Mobil
E-Mail	
Optional: Daten der/des zweiten	Erziehungsberechtigten, falls Informationen an beide gewünsch
☐ Herr ☐ Frau ☐ divers	
Name, Vorname	
Straße	Telefon
PLZ/Ort	Mobil



E-Mail

Mitgliedschaft im Verein

Ich nehme zur Kenntnis, dass ich mit der Anmeldung meines Kindes für dieses gleichzeitig die Mitgliedschaft im Kinderund Jugendchor Ulmer Spatzen e. V. erwerbe. Bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres wird es von einem erziehungsberechtigten Elternteil vertreten. Informationen über Vereinssatzung und Beitragsordnung habe ich erhalten und kann sie unter https://ulmerspatzenchor.ulm.de jederzeit einsehen. Eine Kündigung der Mitgliedschaft im Kinder- und Jugendchor Ulmer Spatzen ist bis **spätestens vier Wochen vor Ablauf des aktuellen Schulhalbjahres** mit Wirkung zum kommenden Schulhalbjahr möglich. Mit dem Ende der Chormitgliedschaft endet automatisch auch die Vereinsmitgliedschaft.

ich melde mein Kind hiermit	zu den o. g. Bedingungen im Kinder	- und Jugendchor Ulmer Spatzen an:	
Ort/Datum	Unterschrift(en)		
		Kind (ab 14 Jahre), Erziehungsberechtigte	

Datenschutz

Die bei der Anmeldung und im Verlauf der Chormitgliedschaft erhobenen Daten werden zum Zwecke der Mitgliederverwaltung und für die Chorarbeit elektronisch gespeichert.

Von Chormitgliedern werden folgende Daten gespeichert:

- Name, Adresse, Geschlecht, Geburtsdatum (Pflichtangabe)
- Telefonnummer(n) und Mailadresse(n) (Angabe freiwillig)
- Informationen zu Sonderwünschen zur Ernährung oder Unverträglichkeiten (Angabe freiwillig)
- Abrechnungsdaten für Beitragszahlungen und Rechnungen
- Daten der Chorzugehörigkeit (Eintritt, Wechsel, Pausen, Austritt), Stimmgruppe, ggf. Instrumente
- Daten der Erziehungsberechtigten (und ggf. Beitragszahler)
- Daten der Stimmbildner und Stimmbildungstermine
- Daten der Teilnahme an Proben, Auftritten, Vorsingen und anderen Veranstaltungen
- Name der besuchten Schule (Angabe freiwillig)
- Sonstige Chortätigkeiten (z. B. Mitgliedschaft im Chorrat)

Von Erziehungsberechtigten werden folgende Daten gespeichert:

- Name, Adresse (Pflichtangabe)
- Telefonnummer(n) und Mailadresse(n) (mindestens eine Telefonnummer und eine Mailadresse pro Familie)
- Bankverbindungsdaten (eine pro Familie), SEPA-Mandatsdaten, Buchungsdaten
- Ggf. Daten zur Mitwirkung in Chor-Arbeitsgemeinschaften

Die Daten werden in einer verschlüsselten Datenbank auf Servern in Deutschland abgelegt, betrieben gemäß den Vorgaben der DSGVO (Details unter https://www.commusic.de/dokumente/tom.pdf). Zugang zur Datenbank haben (neben den IT-Administratoren) nur Sekretariat, Chorleitung und ausgewählte Vorstandsmitglieder. Sicherungskopien der Datenbank werden ggf. auch an anderen, entsprechend durch Verschlüsselung abgesicherten und zugangsbeschränkten Orten abgelegt. Eine Weitergabe der Daten erfolgt nur innerhalb des Vereins (z. B. Adress- und Telefonlisten der einzelnen Chöre) oder soweit es für die Durchführung von Projekten (z. B. Probenfreizeiten, Konzerte, Konzertreisen, CD-Aufnahmen etc.) erforderlich ist. Eine Weitergabe an Dritte zu Werbezwecken ist ausgeschlossen.

Nach dem Ausscheiden aus dem Ulmer Spatzen Chor werden die Daten der Mitglieder/Erziehungsberechtigten nach Ablauf gesetzlicher Aufbewahrungsfristen (i. d. R. 10 Jahre nach letzter Rechnung) gelöscht, es sei denn, die Aufnahme in die Ehemaligen-Liste wird beantragt. Bankverbindungsdaten können auf formlosen Antrag auch getrennt von den anderen Daten gelöscht werden, wenn sämtliche Abrechnungsvorgänge (z. B. Kautionsrückzahlung nach Rückgabe von Chorkleidung) abgeschlossen sind.

Ich bin/wir sind mit diesem Verfahren zum einverstanden:	Umgang mit meinen/unseren Daten bzw. denen meines/unseres Kindes
Ort/Datum	Unterschrift(en)

Kind (ab 14 Jahre), Erziehungsberechtigte

Umgang mit Ton-, Bild- und Videoaufnahmen

Die Persönlichkeitsrechte insbesondere von Kindern und Jugendlichen sind in einer Zeit der Smartphones und sozialer Medien ein besonders schützenswertes Gut. Unsere Chöre treten häufig im öffentlichen Leben auf und können dort auch gefilmt oder fotografiert werden. Während der Probenzeiten soll aber störungs- und ablenkungsfreies Arbeiten möglich sein. Wir freuen uns darüber, dass viele Eltern die Gelegenheit nutzen, als Gäste an den Proben teilzunehmen, dazu sind Sie uns willkommen. Gleichzeitig bitten wir Sie um Verständnis, dass Bild-, Ton- oder Filmaufnahmen durch Chormitglieder oder Angehörige während dieser Proben nicht gestattet sind.

Der Vorstand kann Personen mit der Anfertigung von Bild-, Ton- und Filmaufnahmen beauftragen. Dies wird im Regelfall im Rahmen von Konzerten und anderen Auftritten erfolgen, aber auch gelegentlich in anderen Situationen (Fototermine, Proben, Konzertreisen u. a.). Diese Aufnahmen können im Rahmen der Vereinstätigkeit auf Ton- und Bildträgern, in Druckwerken (z. B. CD-Booklets, Flyer, Plakate) und im Internet veröffentlicht werden, ohne dass hierfür ein gesondertes Einverständnis eingeholt wird oder daraus ein Anspruch auf Vergütung entsteht.

Ich bin/wir sind mit diesem Verfahren zum Umgang mit meinen Mediendaten bzw. denen meines/unseres Kindes

einverstanden:				
Ort/Datum		Unterschrift(en)		
			Kind (ab 14 Jahre), Er	rziehungsberechtigte
SEPA-Lastso	hriftmandat für wie	derkehrende	Zahlungen	
(wird erst gültig	oei endgültiger Aufnahme in	ı den Ulmer Spatzen	Chor)	
falls unser Kind Kreditinstitut an Lastschriften ein Hinweis: Ich kan	endgültig in den Ulmer Spat die vom Kinder- und Jugend zulösen.	tzen Chor aufgenom dchor Ulmer Spatzer n acht Wochen, begi	men wird. Zugleich we e.V. von meinem/uns nnend mit dem Belastu	erem Konto gezogenen Ingsdatum, die Erstattung des
Kontoinhaber			E-Mail	
	sofern nicht identisch mit erster er		rson)	
Anschrift				(sofern nicht identisch)
Name der Bank				
IBAN			BIC	

Fälligkeiten

Ort/Datum _____

Mitgliedsbeiträge werden jeweils zu Beginn eines Schulhalbjahres eingezogen, andere Beiträge (z. B. für Probenfreizeiten, Konzertreisen oder Chorkleidung) anlassbezogen. Wir versenden spätestens zwei Banktage vor dem Fälligkeitstermin eine Rechnung mit dem konkreten Einzugsbetrag per Mail an die dem SEPA-Mandat zugeordnete Adresse.

_____Unterschrift _____